Da Ricciardo II uno dei cinque figl di
Guglielmo 1II,

Francesco.
.
Michele,
gttt
Andrca Antonio Alessandro
I 1
Vettore Michele Michele cavaliere

- . . - - 1 [
Ieronima in Antonio Midei. Nicold Vettore

sy |

Elena in Angelo Gota in Gaspero Quirini

Scaliotis Nicold palrizio veneto
R il clunidh §
\ Marina in Giovanni Siona in. « «
Capodistria Memo

Stamatella in Mi- patrizio Veneto
chele Avloniti,, ed
in secondi voti in Nicolo
Paolo Cappadoca: ok

Giovanni Miani, e Mari alipiero, mell’ assunzione del
dominio de’ Veneziani sopra | (Gofft,| ‘investono Ricciardo de’
bl 14] .
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suoi feudi. Pietro da Vidore bailo e capitano gli sequestrava
forse perché appartenenti a suddii napoletani, o per non
aver adempito agl obblighi inerenti alla ba}'.oma. La signoria
con decreto 1391 16 Febbraio conferma P'investitura, risers
vate le ragioni delle mogli di Antonello e di Castellino, se
pur elleno qualche ragione avessero nel beni ie_uda!l.

A Michele per benemerenze verso la repubblica & concesso
il fcudo chiamato di Janello degli Abitabuli, e degli Zingant
(1465). Avendo egli tre figh espone che Andrea 1l primoge-
hito ha ricchezze molto convenienti per sostentare il suo stato
e la condizione sua, e gli altri due, Antonio ed Alessandro
restavano poveri, si che non polevano mantenersi con quella
onorevolezza che si addiceva alla casa sua, percto preseate ed
assenziente il primogenito, rinunziava nelle mam della signo-
ria, o suol rappresentanti la baronia di Janello e degh Zins
gani, accioché ne losse investito Ale'ssandro,. ed Antonio st
avesse la terzaparte delle altre baronie e feudi (1461). D Ales-
sandro nacque Vettore, e morto questo Senza discendenti, il
feudo di Janello e degli Zingam 1u devoluto in Camera, e
per decreto della repubblica fu concesso nel 1540 .ad_c\nto-
nio Eparco nobile corcirese, e successivamente per via di {em-
mine passd alle famiglie Cartano e Prossalendi. :

La porzione di Antonio pervenne per via d iemmu}_e a
Pietro Memo, e morto questo senza dlsgendenza fu primae
mente investita Stamatella Midei come mipote €x filia di Ie-
ronima de’ Goti. L’investitura indi rescissa dal_Con§1gho dei
%L tu trasferita in Nicold Capodistria primogenito di Marina
(1688). L’ altra minima porzione pervenne al discendenti di
Paolo Cappadoca. 3 y
’ Da Il;i[i)cok‘) de’ Goti ultimo figlio di Gugliclmo IL,
Diana moglie di Stefano Cappello.

Lodovica in Ieronimo Bragadino patrizio veneto,
investita nel x471. d .
Trasmessa la baronia successivau:e']nte nella linea Bragadina,
essendosi questa nel 1680 estinta, fu _d?voluta alla Slgnlslna’
e per ducati 1300 comperata da Spiridione ed Andrea Mar-
ora, investitl i 29 Aprile 3681,
FARQBATEIOY. .
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Item quod omnes homines qui erant et habitabant in ci-
vitate et insula supradicta, tempere quo vir nobilis Johannes
Mia'ni, nomine quo supra habuit pacificam possessionem ea=
rum, babeant teneant pacificeque possideant omnes domos,
terras, campos et vineas, baronias et pheuda cum eorum vas.
sallis et villanis, ceteraque alia omnia eorum bona mobilia et
immobilia que tum recte et iuste habebant, tenebant et pose
sidebarit, nec non earum bonas consuetudines quas antiquitus
habuerunt cum omni eorum arbitrio et voluntite, ac si de
mnovo concederentur eisdem Verum ad tollendos libellos et ca-
villationes Juridicas, el per consequens causam et materiam
expensarum, vult ducalis clementia supradicta, quod Rectores
sul presenlis et qui pro tempora fuerint, Rogunt curiam cor-
Phyensem cuique jusliciam ministrent, tam in civilibvs quam
in criminalibus, secundum ritus et consuetudines civitalis ve-
neciarum, lta tamen quod annuales judices civitatis Corphoy,
presc-nlis et qui per tempora fuerint, sint et esse debeant,
apud Reclores suos et in causis occurrentibus dicant et con-
sulant prout ipsis juridicum videbitur, et consonum rationi,
deliberatio vero et execulio causarum predictarum, tam civie
lium quam criminalivm, postea remaneat et sit in 2rbitrio et
volulate Rectorum predictorum. Reservata semper appellatione,
tam in causis civilibus, quam criminalibus cuilibet, qui re-
putaret aliqualiler se gravatum a rectoribus suprascriplis qui
teneantur ad requisilionem partis, se appellare intendentes
snfra tercium diem posiquam fuerint requisili a parte predi-
cla, dare sub suo sigillo omnes scripturas, et actos secutos
in causis predictis sub pena yperperorum V prout servalur
in ommnibus aliis terris domini predicti. Et quum ipsi core
phyenses in facto dohariorum et aliorum, possent habere suas
consuetudines, quibus in aliquo non derogarent per presens
copilulum in damnum eorum, Reservetur in libertate predicti
domini ducis, suique consilij addendi et minuendi ut expe-
dire videbitur pro bono statu et-conservatione civitatis et in-
sule sepe dicte. i i

Item quod homines civitali%
ges in civitate et insula nulle

nstfle/ corphyensis existen.
¢l ingenio per 'speciales
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ersonas, citari possint extra insulam, nisi 11 ‘3?5‘5’_“?;??3"
rationis in quibus citari possint Veneciis coram jucicibus aps

lationum. : !
pel]lem quod secondum usum eligatur unus n?l:arlgs slVi
scriptor in greca scriptura, pro taciendis citacioni us:lm sclral.
ptis per insulam inter grecos, et similiter_eligantur duo Exe;
teari) seu precones, vel pl‘(.n‘es si necessart) tuerint, pro o
quendis citacionibus et alys negocyys curie op;l)'c;)rtum.s;,t.gne
scriptor recipiat solum tornenses duos pro quali et“cl'al -
secundum usum patrie, de notorio vero sive cause an.olqris
erit cum rectoribus providebitur, quod pro pl‘lll;ls s::lng;,]u
et pro omaibus aliis nullo modo gravabuntur ultra debitum.,

onis o fiel
ratitem cum ecclesia Corphyensi, Barones pheudatarij et a::!
de civitate predicta, habeant eorum vxllanos,.vassallos, anglz:get
rios, canischarins sive reco'anendato_s, a quibus anlno :1(;10 s
exigunt jura realia et parcialia, redditus et proven nts ogunt
tenetur, Que jura si eorum aliqui solvere recusant, pca o
ipsi»s capere in persona, propria auctorilate .et corau(lh‘op o-.
neum presentare, el 1n Ipsius carcerem de e]u.s._ma(l; b[ psa;
nere et tamdiu retinere, dorec fecerint de servicijs debitis :
salislationem condignam. Contenta est ducalis Clemenual; quoe-
per Rectores suos, hoc idem in oxpn}bus .de cetero o servn.
tur, si vassalli viliani, et alij predicti capti fuerint, cum €0
sciencia et voluntate Rectorum suorum 1?1"(:(11(:l_()ru:;1.b_t he

Item quod Barones corphyenses servitia e€1s be ita p
pheudis sive cavallariis suis prestent et prestare de ealgr\t, :::rxixi
equis sulficientibus et aplis ad arma, quod placean;) ectori=
bus suis qui pro tempora fuerint ut est justum. (
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1625. 8 Novembre.
IN PREGADI.

Si sono intese, per Lettere del Provveditore e Capitanio
di Corfu, le diligenze, usate da lui, nel ritrovare molti Feudi,
e Baronie nella detia Isola, che sono tutte del Patrimonio
della Signoria Nostra, e de’ quali furono dalla Pubblica Be-
nignitd investiti diversi Vassalli Nostri con quegli Obblighi,
e Carichi, a’ quali sono tenuti gli altri Feudatani, per la na-
tura dei Feudi, e Leggi di questo Consiglio Ed essendo ra-
gionevole avere Nota distinta di cadauno di essi, e de’ Beni
di quelle ragioni, per poter conservare memoria nel Magistrato
Nostro sopra i Feudi, e servirsene nelle Pubbliche occorenze.